
  

  
  

IIIISSSS""VVeenn..  IIGGNNAAZZIIOO  CCAAPPIIZZZZII""  BBRROONNTTEE  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

 

Il responsabile del procedimento:  D.S. Grazia Emmanuele Tel. 095 6136096 ctis00900x@pec.istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:       Tel. 095 6136100 ctis00900x@pec.istruzione.it 

 
Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S.G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100 - Fax  095 693499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica: ctis00900x@istruzione.it 
sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

1 

All’Albo on line 

Agli atti del progetto 

 

Oggetto: Determina affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

50/2016 per servizio noleggio di n.1 pullman da 54 posti con conducente, andata e ritorno, per 

l’uscita didattica del 21/05/19 a Catania - Modulo “ Io e la scherma” Codice 10.1.1A-FSEPON-SI- 

2017-87 CUP H99G17000270007.               

 

CIG: ZF6285CE46        Codice Univoco UFLEY8 

      

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il  Progetto PON Inclusione  modulo “ Io e la scherma”: 

Codice Progetto: 10.1.1A.FSEPON-SI-2017- 87 CUP: H99G17000270007 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»;  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia con D.A. n. 7753/2018, 

concernente “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio 

regione siciliana”; 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it




  

  
  

IIIISSSS""VVeenn..  IIGGNNAAZZIIOO  CCAAPPIIZZZZII""  BBRROONNTTEE  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

 

Il responsabile del procedimento:  D.S. Grazia Emmanuele Tel. 095 6136096 ctis00900x@pec.istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:       Tel. 095 6136100 ctis00900x@pec.istruzione.it 

 
Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S.G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100 - Fax  095 693499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica: ctis00900x@istruzione.it 
sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

2 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2018-2019;  

VISTO  il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 2 del 11/03/2019;  

CONSIDERATO che il 21/05/19 bisogna  accompagnare al CUS di Catania gli studenti 

partecipanti al Modulo “ Io e la scherma”;  

VISTA acquisita l’offerta e la conferma di disponibilità della ditta Di Bella Viaggi  

prot. 3952 del 13/05/2019; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva del servizio pari a € 385,00 iva inclusa trova 

copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2019; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• l’ affidamento diretto (ai sensi del D.L.gs n. 50 del 18/04/2016, come modificato dal D.lgs. 

n. 56 del 19/04/2017) alla ditta Di Bella Viaggi  , con sede legale in CALATABIANO (CT), 

Via VIA LAPIDE VECCHIA N 58 – 85011, C.F/P.IVA 04841910872, in possesso dei 

requisiti amministrativi e professionali, di ampia e comprovata esperienza nel settore, per un 

importo di € 385,00 iva inclusa per  accompagnare n. 28 studenti  al CUS di Catania giorno 

21/05/2019; 

• di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa complessiva pari a € 385,00 Iva 

Inclusa nell’aggregato P02/05 dell’esercizio finanziario 2019; 

▪ di dare atto che la Dirigente Scolastica è Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

▪ il pagamento avverrà dopo accertamento da parte della stazione appaltante del documento 

unico di regolarità contributiva (DURC) e della verifica delle inadempienze ai sensi dell'art. 

48-bis del D.P.R. 602/73; 

▪ ai fini della tracciabilità dei pagamenti, in ottemperanza della normativa antimafia, il 

pagamento sarà corrisposto a mezzo di bonifico bancario e/o postale su un conto corrente 

dedicato previa presentazione degli estremi IBAN identificativi del Conto Corrente Bancario 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it


  

  
  

IIIISSSS""VVeenn..  IIGGNNAAZZIIOO  CCAAPPIIZZZZII""  BBRROONNTTEE  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

 

Il responsabile del procedimento:  D.S. Grazia Emmanuele Tel. 095 6136096 ctis00900x@pec.istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:       Tel. 095 6136100 ctis00900x@pec.istruzione.it 

 
Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S.G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100 - Fax  095 693499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica: ctis00900x@istruzione.it 
sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

3 

o Postale dedicato, le generalità e il Codice Fiscale della persona delegata a operare sullo 

stesso Conto; 

▪ di dare mandato al DSGA per gli adempimenti di sua competenza;  

▪ la presente determinazione viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e 

del D.Lgs 50/2016 quale “Determinazione a contrarre” e, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, viene pubblicata sul sito web: www.iscapizzi.edu.it – Albo 

Pretorio e Nuova Amministrazione Trasparente. 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Emmanuele 

Firmato autografa  

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it

